ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000.
E-mail: sec.educacao@uaua.ba.gov.br

PORTARIA SME N. 09, DE 20 FEVEREIRO DE 2025

“Dispõe sobre o resultado do processo de

seleção das(os) professoras(es) que

pleitearam remoção para prenchimento

das vagas abertas nas unidades de ensino

do Município de Uauá, assim como as

vagas do Centro de Educação

Integral(CIU).”

O Secretário de Educação do Município de Uauá/BA, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere as Leis 431/2010 e 432/2010, após análise dos requerimentos apresentados pelas(os)

professoras(es) da Rede Municipal de Ensino, que concorreram as vagas relacionadas no anexo

único da Portaria SME n. 08/2025,

RESOLVE:

Art. 1º. Apresentar o resultado do processo de seleção das professoras(es) que concorreram as

vagas abertas nas unidades de ensino regular do Municíio de Uauá, divulgadas na Portaria n.

08/2025.

Parágrafo único. A relação das(os) professoras(es) selecionadas(os) estão relacionadas no

anexo único desta Portaria, com a indicação da respectiva unidades escolar, assim como os

critérios utilizados para a seleção.

Art. 2º. As(os) professoras(es) foram selecionadas(os) com base nas disposições estabelecidas

nos artigos 22 e 53 da Lei nº 431/2010, Decreto nº 266/2014 e Portaria SME 08/2025.

Art. 3º. As(os) professoras(es) não habilitadas(os) no processo de seleção, ou aqueles que,

apesar de ser identificados como excedentes, mas que não apresentaram requerimento para

habilitação das vagas publicada na Portaria SME n. 09/2025, deverão comparecer à Secretaria

Municipal de Educação até às 14h00, do dia 21 de fevereiro de 2025, para que lhes sejam

apresentadas as vagas remanescentes.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000.
E-mail: sec.educacao@uaua.ba.gov.br

Art. 4º. As(os) professoras(es) identificadas(os) como excedente que decidiu não concorrer as

vagas disponíveis, ou ainda, aquele que requereu uma das vagas mas não logrou êxito, caso não se

apresente na Secretaria Municipal de Educação no prazo indicado art. 3º  para indicar dentre as

vagas remanescentes, que pretende ocupar, será removido de ofício para umas das vagas

disponíveis na rede Municipal de Ensino, nos termos do art. 52 da Lei 431/2010.

Art. 4º. Somente foram apreciados e aprovados os requerimentos de remoção protocolados após

a publicação das Portaria SME n. 08/2025, no prazo nela fixado, em observância aos princípio da

publicidade, da impessoalidade e isonomia e ampla concorrência.

Parágrafo único.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Secretaria Municipal de Educação de Uauá, 20 de fevereiro de 2025.

ROSEVALDO LOIOLA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Educação
DECRETO Nº 1.823/2024.

R
EL

A
ÇÃ

O
 D

E
P

R
O

FE
SS

O
R

ES
 R

EO
R

D
EN

A
D

O
S

N

O
M

E

M
AT

R
ÍC

U
LA

D

IS
CI

P
LI

N
A

ES

CO
LA

 D
E

LO
TA

ÇÃ
O

JU

T
IF

IC
AT

IV
A

M
ar

ia
 Jo

sé
 R

ib
ei

ro
 d

e
M

or
ae

s
10

28
05

N

or
m

al

su
pe

ri
or

M

un
ic

ip
al

 P
ed

ro
 B

at
is

ta
 R

ib
ei

ro

N
ão

 h
ou

ve
 c

on
co

rr
ên

ci
a

pa
ra

 a

va
ga

 p
le

it
ea

da
, s

en
do

 a
pr

of
es

so
ra

fo

i a
 ú

ni
ca

 c
on

co
rr

en
te

.
Su

el
y

M
ar

ia
 d

e
So

u
za

10

06
52

H

is
tó

ri
a

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 P
ad

re
 G

re
gó

ri
o

de

m
at

os

N
ão

 h
ou

ve
 c

on
co

rr
ên

ci
a

pa
ra

 a

va
ga

 p
le

it
ea

da
, s

en
do

 a
pr

of
es

so
ra

fo

i a
 ú

ni
ca

 c
on

co
rr

en
te

.
M

ar
ia

 Jo
sé

 M
or

ae
s

d
e

M
ou

ra

10
28

85

A
te

nd
im

en
to

Ed

uc
ac

io
na

l
Es

pe
ci

al
iz

ad
o

(A
EE

)

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 S
ão

 G
er

al
do

gr

ad
ua

da
 e

m
 g

eo
gr

aϐ
ia

 e
 p

ós
-

gr
ad

ua
da

 e
m

 e
du

ca
çã

o
es

pe
ci

al

M
ar

co
s

Ca
rd

os
o

R
ib

ei
ro

10

06
24

di

ve
rs

as

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 Jo
ão

 H
on

or
at

o
In

de
fe

ri
do

 o
 r

eq
ue

ri
m

en
to

, u
m

a
ve

z
qu

e
se

 a
de

qu
a

a
fo

rm
aç

ão

ex
ig

id
a.

M

ar
ia

 H
el

en
a

Ca
rd

os
o

d
e

M
ou

ra

10
28

04

Se
rá

 d
es

ig
na

da
 p

el
o

Se
cr

et
ár

io

de
 E

du
ca

çã
o

O
sv

al
d

o
d

e
O

li
ve

ir
a

G
on

ça
lv

es

10
24

65

M
at

em
át

ic
a

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 Jo
ão

 H
on

or
at

o
ap

re
se

nt
ou

 r
eq

ue
ri

m
en

to
 p

ar
a

a
va

ga
 d

a
di

sc
ip

lin
a

de

m
at

em
át

ic
a

na
 E

sc
ol

a
M

un
ic

ip
al

Jo

ão
 H

on
or

at
o,

 C
om

un
id

ad
e

B
ar

ri
gu

da
, f

oi
 in

de
fe

ri
da

 e
m

ra

zã
o

da
 in

ex
is

tê
nc

ia
 d

e
va

ga

A
n

tô
n

io
 C

ar
lo

s
G

on
ça

lv
es

 D
am

as
ce

n
o,

m

at
rí

cu
la

 n
. 1

0
0

4
40

10

04
40

D

iv
er

sa
s

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 Jo
ão

 H
on

or
at

o
N

ão
 h

ou
ve

 c
on

co
rr

ên
ci

a
pa

ra
 a

va

ga
 p

le
it

ea
da

, s
en

do
 o

 p
ro

fe
ss

or

a
ún

ic
a

co
nc

or
re

nt
e.

Ja

il
to

n
 A

n
tô

n
io

 C
ar

d
os

o
10

34
63

D

iv
er

sa
s

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 Jo
ão

 B
or

ge
s

de
 S

á
N

ão
 h

ou
ve

 c
on

co
rr

ên
ci

a
pa

ra
 a

va

ga
 p

le
it

ea
da

, s
en

do
 o

 p
ro

fe
ss

or

a
ún

ic
a

co
nc

or
re

nt
e.

Lu

ci
an

a
d

a
Si

lv
a

Fé
li

x,
 m

at
rí

cu
la

s
n

.
1

0
2

84
0

 e
 1

0
04

3
4

 1

02
84

0
e

10
04

34

A
te

nd
im

en
to

Ed

uc
ac

io
na

l
Es

pe
ci

al
iz

ad
o

(A
EE

)

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 Jo
ão

 B
or

ge
s

de
 S

á
Pe

di
do

 fo
i i

nd
ef

er
id

o
em

 r
az

ão

da
 in

co
m

pa
ti

bi
lid

ad
e

de
 c

ar
ga

ho

rá
ri

a

R
EL

A
ÇÃ

O
 D

E
P

R
O

FE
SS

O
R

ES
 R

EO
R

D
EN

A
D

O
S

Fa

b
ia

n
a

G
on

ça
lv

es
 F

él
ix

 d
a

Si
lv

a
10

06
41

A

te
nd

im
en

to

Ed
uc

ac
io

na
l

Es
pe

ci
al

iz
ad

o
(A

EE
)

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 Jo
ão

 B
or

ge
s

de
 S

á
Pe

di
do

 d
ef

er
id

o,
 e

m
 r

az
ão

 d
e

se
r

a
ún

ic
a

ha
bi

lit
ad

a
pa

ra
 a

va

ga

A
n

a
Lú

ci
a

Q
u

in
ti

n
o

Si
lv

ei
ra

10

02
14

N

or
m

al

Su
pe

ri
or

(E

du
ca

çã
o

Fu
nd

am
en

ta
l I

)

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 R
ec

an
to

 d
a

Cr
ia

nç
a

D
ef

er
id

a

So
la

n
ge

 D
ia

s
d

e
Sa

n
ta

n
a

10
28

78

Su
pe

ri
or

(E

du
ca

çã
o

In
fa

nt
il)

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 R
ec

an
to

 d
a

Cr
ia

nç
a

M
ar

ia
 M

ar
ga

re
te

 d
e

Sá
 d

os
 S

an
to

s

10
18

04
 e

10

28
08

A

te
nd

im
en

to

Ed
uc

ac
io

na
l

Es
pe

ci
al

iz
ad

o
(A

EE
)

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 R
ec

an
to

 d
a

Cr
ia

nç
a

D
ef

er
id

o
po

r
se

r
a

ún
ic

a
ha

bi
lit

ad
a

So
la

n
ge

 D
ia

s
d

e
Sa

n
ta

n
a

10
28

78

N
or

m
al

Su

pe
ri

or

(E
du

ca
çã

o
In

fa
nt

il)

Es
co

la
 M

un
ic

ip
al

 R
ec

an
to

 d
a

Cr
ia

nç
a

D
ef

er
id

o

Jo
an

a
Ca

rd
os

o
N

et
a

Fr
an

ça
 e

10

05
96

Ce
nt

ro
 In

te
gr

al
 d

e
U

au
á-

CI
U

A

pó
s

an
ál

is
e

de
 s

eq
uê

nc
ia

di

dá
ti

ca
, f

oi
 a

pr
ov

ad
a

A
n

ai
ld

a
d

e
S.

 S
an

ta
n

a
10

26
25

Ce
nt

ro
 In

te
gr

al
 d

e
U

au
á-

CI
U

A

pó
s

an
ál

is
e

de
 s

eq
uê

nc
ia

di

dá
ti

ca
, f

oi
 a

pr
ov

ad
a

Cr
is

ti
an

e
M

ar
ia

 D
an

ta
s

d
e

Fr
ei

ta
s

10
19

65

Ce

nt
ro

 In
te

gr
al

 d
e

U
au

á-
CI

U

A
pt

a
co

m
 r

es
sa

lv
as

Iv

an
a

Si
lv

a
Sa

n
ta

n
a

Ce
nt

ro
 In

te
gr

al
 d

e
U

au
á-

CI
U

El

im
in

ad
a

		2025-02-20T15:45:04-0300